Datum Romae, die 20. Decembris 1905.
f Vincentius, Card. Ep. Praenest., Praefectus 

Caietanus De Lai, Secretorius.

Decreto huic 8. Congregationis Concilii d. 20. Decembris 
anni 1905 „de quotidiana 88. Eucharistiae sumptione“ lato, quod 
cum Reverendo Clero nostro communicamus, simul cum Reveren
dissimis et Illustrissimis Episcopis qui quotannis Fuldam convenire 
solent sequentem instructionem adiungimus:

1. Nemo non videt quantam quam gravem vim et effica
ciam decretum istud habeat. Quippe quae toties de condi
cionibus, quae ad quotidianam Communionem necessariae sint, 
a theologis disceptata est quaestio iam hac authentica declaratione 
soluta est ita ut nil aliud ad eandem necessarium sit quam 
status gratiae rectaque ac pia mens in eo sita ut communi
caturus non humanis rationibus adductus, sed solummodo ut 
animae suae saluti atque profectui consulat, ad sacram mensam 
accedat (decr. cit. 1° et 2°).

2. Ac primum quidem notandum est eam, quae hactenus a 
compluribus doctoribus atque imprimis a. 8. Alfonso ad hunc 
finem requirebatur, immunitatem a peccato veniali atque 
adeo ab affectu eiusdem, quamvis optanda atque sollerter a cou
se ssariis curanda ac promovenda sit, tamen nequaquam uti 
necessariam condicionem censeri posse. Immo hoc tenendum 
erit, ipsa 8. Communionis, si recta mente fiat, frequentia animam 
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a peccatorum eiusmodi macula atque a propensione ad ea pa
tranda in dies magis magisque mundatum iri: cum hoc Sanctissi
mum Sacramentum sit „antidotum quo liberemur a culpis quoti
dianis et a peccatis mortalibus praeservemur." (Trid. sess. XIII. 
cap. 2. — decr. cit. 3°.)

3. Jam vero idem statuendum est de assiduitate in medi
tationis exercitio peragendo, quam item complures uti necessariam 
pro iis requirebant qui quotidie sacrae mensae assidere vellent. 
Certe quorum „vires, condicio, et officia" ita ferunt (decr. cit. 4°), 
ad hunc pium ac salutarem usum diligenter hortandi erunt; 
immo omnes ita communicaturi de internae quae dicitur orationis 
vi et indole ac de spiritu orationis animique collecti salubri usu 
nutriendo probe doceantur moneanturque praecipue, ut ante et 
post S. Communionem non tam ore conceptisque verbis quam 
mente et affectu cum Domino conversari assuescant. Attamen 
methodica quae vocatur meditatio, qualis in libris asceticis descri
bitur cum praeludiis, exercitio memoriae, intellectus, voluntatis, 
cum colloquiis et debita conclusione, quantumvis bona multumque 
proficua, haudquaquam instar condicionis necessariae requirenda 
est, praesertim cum non paucis, rudioribus praecipue, admodum 
difficilis evadat.